
UCHWAŁA NR XXI/161/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka "Pszczółka" w Barcinie, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Barcin oraz nadania mu Statutu 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 19 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2025 r. poz. 1153 ze zm.)[1] oraz art.11 ust. 2  ustawy z dnia 3 marca 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz.U. 2025 r. poz. 798)   

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XI/110/2019 z dnia 27 września 2019 roku  
w sprawie utworzenia Żłobka "Pszczółka" w Barcinie, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Barcin oraz nadania mu Statutu  §8 otrzymuje brzmienie: 

1. Żłobek sprawuje opiekę nad dziećmi zdrowymi i z niepełnosprawnością od 
20 tygodnia życia do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok 
życia lub w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 
wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia. 

2. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których co najmniej jeden z rodziców  
zamieszkuje na terenie Gminy Barcin. 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają (z zachowaniem ust.1 i 2): 

1) dzieci obojga rodziców pracujących zawodowo lub uczących się, 

2) dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością, jeśli lekarz stwierdzi brak przeciwskazań 
do objęcia dziecka opieką w żłobku, 

3) dzieci rodzica, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na 
podstawie odrębnych przepisów, 

4) dzieci z rodzin wielodzietnych. 

5) dzieci rodzica samotnie wychowującego dziecko. 

4. Dzieci spoza Gminy Barcin będą przyjmowane do Żłobka na dany rok szkolny 
tylko w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Barcin i posiadania 
wolnych miejsc w placówce. 

5. Rekrutacja dzieci do Żłobka odbywa się w dwóch trybach: 

a) rekrutacji głównej -  na miejsca zwalniane od 1 września; 

b) rekrutacji uzupełniającej (ciągłej) - w trakcie roku na wolne miejsca. 

6. Rekrutacja główna prowadzona jest w następujących terminach: 

a) rodzice/opiekunowie prawni składają wnioski o przyjęcie dziecka do żłobka 
w terminie do 31 marca każdego roku, 

b) Dyrektor Żłobka dokonuje kwalifikacji i przyjęć wniosków zgodnie z kryteriami 
określonymi w §8 ust.2-4, 

Id: A4AD7C57-7199-4E6E-A67B-B071FB22DAF6. Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:
Agnieszka Edyta
Sulecka
Date / Data:
2025-12-23 07:22



c) Dyrektor Żłobka podaje do wiadomości listę dzieci przyjętych do Żłobka od 
1 września w terminie do 20 maja każdego roku. 

7. Rekrutacja uzupełniająca (ciągła): 

a) po zakończeniu rekrutacji głównej, w przypadku dysponowania wolnymi 
miejscami, Dyrektor Żłobka przyjmuje dzieci w trybie ciągłym, 

b) o przyjęciu w trybie uzupełniającym decyduje kolejność złożenia wniosku 
o przyjęcie dziecka do żłobka, z zachowaniem kryteriów pierwszeństwa 
określonych w § 8 ust.2-4. 

8. Szczegółowe zasady i procedury rekrutacji, w tym terminy i procedury, określa 
regulamin rekrutacji ustalony przez Dyrektora Żłobka w drodze zarządzenia." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2025 r. poz.1436 

Id: A4AD7C57-7199-4E6E-A67B-B071FB22DAF6. Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz.U. z 2025 r. poz. 798 ze zm.), żłobek działa na podstawie statutu, który ustala 
podmiot tworzący, czyli w tym przypadku Rada Miejska w Barcinie. Jednym z 
obligatoryjnych elementów statutu jest określenie szczegółowych warunków 
przyjmowania dzieci do placówki. Dotychczasowa procedura rekrutacji do żłobka 
przewidywała nabór w określonych terminach, co w praktyce ograniczało możliwość 
elastycznego przyjęcia dzieci w trakcie roku. W konsekwencji rodzice, którzy z różnych 
przyczyn (np. zakończenia urlopu macierzyńskiego/rodzicielskiego, podjęcia pracy, 
przeprowadzka, zmiana sytuacji rodzinnej) potrzebowali miejsca w żłobku w innym 
terminie niż przewidziany nabór, napotykali na trudności w uzyskaniu opieki 
instytucjonalnej.  
Wprowadzane zapisy rekrutacji w trybie ciągłym mają na celu: 

 Zapewnienie większej elastyczności w przyjmowaniu dzieci w trakcie roku, w miarę 
pojawiania się wolnych miejsc. 

 Lepsze dostosowanie do bieżących i dynamicznie zmieniających się potrzeb rodzin 
(np. zakończenie urlopu rodzicielskiego, przeprowadzka, podjęcie pracy). 

 Optymalne wykorzystanie dostępnych miejsc w placówce. 
 

W związku z powyższym, wprowadzenie zapisów rekrutacyjnych do statutu zapewni 
bardziej efektywny i przyjazny dla mieszkańców systemu naboru, który ułatwi rodzicom 
godzenie obowiązków zawodowych i rodzinnych. 
 
 

Id: A4AD7C57-7199-4E6E-A67B-B071FB22DAF6. Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/161/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 6
	lit. b w § 1 ust. 6
	lit. c w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	§ 2
	§ 3



